
Ersatzteilliste MA 46
Artikel Nummer 15650

ab Seriennummer 7999917



Inhalt
Messer & Fangsystem  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   3

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4
Holm   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   5

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   6
Gehäuse, Achsen & Räder  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8
Gehäuse, Achsen & Räder  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   10
Teile ohne Abbildung  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   11

Ersatzteilnummern  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12



Messer & Fangsystem

1

2

3

4

5

6

7

8

11

9

10



Pos. Art. Nr. Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

01 MP573512 Messer 460mm 1
02 MP14173 Messeraufnahme 7/8 1
03 MP500636 Scheibenfeder 5/8 x 5/32 x 1/4 1
04 MP503543 Messerschraube 3/8x1.5 NYG 8 1
05 MP502297 Tellerscheibe 10x30x3 1
06 MP580037 Fangsack 1
07 MP580031 Fangsackrahmen 18" 1
08 MP573716 Leitblech 1
09 MP503591 Schraube M6x12 2
10 MP502098 Viereckmutter 2
11 MP773717 Fangsack Kpl. 1



Holm



Pos. Art. Nr. Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

01 MP781265 Holm mit Überzug kpl. 1 Schwarz
02 MP981740 Motorstoppbügel 1 Rot
03 MP581656 Motorbremsbowdenzug 1

4/4a MP583458 Gasbowdenzug Kpl. 1
05 MP503604 Kreuzschraube M6x45 1

06 MP501764 Sechskantmutter mit Polyamidklemmteil  
M6 2

07 MP703856 Halter für Starterseil Kpl. 1
08 MP503794 Sechskantschraube M6x40 1

10/11 MP774230 Holmverschraubung kpl. 1
10 MP574230 Knebelmutter M8 2
11 MP574218 Schraube M8x53x35 2
12 MP581527 Kabelhalter 1
15 MP980692 Unterholm 2
15a MP503319 Verschlussstopfen 2
16 MP501685 Sechskantschraube M8x30 4
17 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 4

18 MP501793 Sechskantmutter mit Polyamidklemmteil  
M8 4



Gehäuse, Achsen & Räder



Pos. Art. Nr. Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

01 MP782200 Auswurfklappe Kunststoff 1
02 MP580602 Griff 1
03 MP503650 Schneidschraube 12x11/16" 2
04 MP581743 Welle für Auswurfklappe 6x352mm 1
05 MP581528 Feder für Auswurfklappe 18"/20" 1
10 MP783256 Hinterachse kpl. 1
11 MP580649 Federblatt 1
12 MP503373 Niet F-Kopf 3/16"x27/64" 3
13 MP973681 Griff für Höhenverstellung 1
14 MP581729 Knauf für Höhenverstellung 1
16 MP580225 Halter für Hinterachse 2
17 MP983281 Vorderachse 200mm 1
18 MP580030 Drehlager für Vorderachse 2
19 MP980564 Halteplatte für Vorderachse 2
20 MP501599 Sechskantschraube S/T 1/4"x5/8" 2

21 MP571030 Verbindungsstange für Höhenverstellung 
175mm 1

22 MP501056 Sicherungssplint 2,3x16 2

23 MP581463 Unterstützungsfeder für Höhenverstel-
lung 1

24 MP579205 Innere Radabdeckung 2 Silber

25 MP573706 Rad Kpl. 200mm silber 4 Inkl. 2 x 
MP551212

26 MP551212 Kugellager 8
27 MP501606 Unterlegscheibe 8x19x1.6 4

28 MP503831 Sechskantmutter mit Polyamidklemmteil 
M8 4

29 MP579204 Radkappe 4
30 MP769121 Mähgehäuse Alu 1 Rot
31 MP581525 Kunststoffschutz rechts 1
32 MP973839 Kunststoffschutz links 1
33 MP503630 Schneidschraube M4*10 6
34 MP571089 Auswurftunnel 18" 1
34a MP501702 Sechskantschraube M6x16 2
34b MP501959 Sechskantschraube M6x12 2

34c MP501764 Sechskantmutter mit Polyamidklemmteil 
M6 4

34d MP503200 Popniet 4.8x13 2
35 MP573359 Getriebeabdeckung 18" 1
35a MP503630 Schneidschraube M4*10 2
35b MP503489 Schneidschraube M5x16 1
36 MP580025 Höheneinstellsegment 1
37 MP503660 Popniet 4.8x9 2



Gehäuse, Achsen & Räder



Pos. Art. Nr. Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

39 MP580453 Sechskantschraube S/T 3/8" x 1-1/8" UNC 3
40 MP503783 Waschanschluss 1



Teile ohne Abbildung

Teile ohne Abbildung



Pos. Art. Nr. Beschreibung Anzahl Anmerkung
Ersatzteilnummern

MP503054 Kabelband 2
MP564414 Aufkleber, Lautstärke 1
MP564423 Aufkleber, Typ MA46 1
MP564472 Bedienungsanleitung 1
MP569643 Aufkleber, "Pfeil" 1
MP573079 Aufkleber, "Herkules vorne" 1
MP573780 Aufkleber, "High Quality" 1
MP580778 Seilstopp 1
MP581413 Aufkleber, Antriebszuschaltung 1
MP582049 Aufkleber,  Warnung "Auswurfklappe" 1


	Messer & Fangsystem
	Ersatzteilnummern

	Holm
	Ersatzteilnummern

	Gehäuse, Achsen & Räder
	Ersatzteilnummern

	Gehäuse, Achsen & Räder
	Ersatzteilnummern

	Teile ohne Abbildung
	Ersatzteilnummern


